
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 57Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato. Pregão Eletrônico 023/2017. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Edu-
cação Cultura e Desporto. Objeto: Aquisição de Móveis. Origem: Contra-
to nº 002/2018023/2017. Contratada: Ferreira & Quaresma LTDA., CNPJ 
17.072.242/0001-93. 1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de 
contrato celebrado entre as partes de 31/12/2018 a 31/12/2019, consoante 
com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 512710

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2018-001, 025/2018-002, 
025/2018-003, 025/2018-004, 025/2018-005, 025/2018-006. Decorrente: 
Pregão Eletrônico Nº 025/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba e Secretarias Municipais vinculadas. Contratada: E.M.C. Comercio de Re-
fi nados de Petróleo LTDA CNPJ n° 11.171.191/0002-51. Objeto: aquisição de 
combustível e derivados de petróleo. 1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo 
de vigência de 120 dias contrato celebrado entre as partes de 01/11/2019 a 
29/02/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2018, 026/2018-001, 
026/2018-002, 063/2018. Decorrente: Pregão Eletrônico Nº 026/2018. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias Municipais vincu-
ladas. Contratada: V. S. T. NERY COMERCIAL. CNPJ n° 03.233.433/0001-02 
Objeto: Aquisição de Gás GLP para Prefeitura Municipal, Secretarias Vincula-
das e Fundos Municipais que Compõem a Esfera Administrativa Municipal. 1º 
Termo Aditivo de prorrogação de prazo de vigência de 12 meses do contrato 
celebrado entre as partes de 17/10/2019 a 16/10/2020, consoante com Art. 
57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 512708

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2018 
Decorrente: Pregão Eletrônico 007/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretaria Municipal de Assistência Social CNPJ nº 15.127.231/0001-
38. Contratada: Manoel B. Almeida - Me, CNPJ: 03.948.238/0001-22. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada no Serviço de Lancha Tipo Voadeira. 1º 
Termo Aditivo de prazo de vigência e acréscimo de 25% do valor do contrato 
celebrado entre as partes de 31/12/2018 a 31/03/2019; 2º Termo Aditivo 
de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 31/03/2019 a 
30/06/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 512709

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 8º Termo Aditivo Contrato nº 034/2017-001. Decorrente: Dispen-
sa 034/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratada: 
Manoel de Jesus Maués Gomes, CPF: 060.919.702-91. Objeto: Locação de 
imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - CAF 
- Central de Abastecimento de Saúde.  8º Termo Aditivo a prorrogação de 
prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 17/11/2019 a 
17/03/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 8.666/93. Data da 
assinatura 17/07/2019. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 512706

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado atra-
vés da portaria nº011/2019-GPM-BA, avisa aos interessados que realizará 
licitações no seguinte endereço:  Av. Paraná nº27 - Centro -  Bannach - PA, 
CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2020. TIPO MENOR PREÇO. No dia 17 de janeiro de 2020, às 10:00 
horas. Objeto: aquisição de combustíveis, óleos e lubrifi cantes para serem 

utilizados pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e equipamentos que 
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Bannach-PA e suas secretarias, 
exercício 2020. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail cplban-
nach@outlook.com  ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. 
Bannach - PA, 03/01/2020. Advaldo Rodrigues da Silva. Pregoeiro. Por-
taria nº011/2019- GPM-BA

Protocolo: 512711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TERRA SANTA
Extrato de contrato origem P.P.nº 0001/2017-FMS  contratante FMS, 
contratado: CIRURGICA PARANHOS LTDA - ME, valor R$ 38.881,50. SU-
PERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, valor R$ 80.016,50.  PRA-
DO FARMA  LTDA, valor R$ 10.146,50. D. C. S. VASCONCELOS - EPP, valor R$ 
8.634,00.   DISTRIBUIDORA LAMED LTDA - ME, valor R$ 29.708,00.  TAPAJÓS 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, valor R$ 53.533,50. Objeto: aquisição 
de medicamentos destinados à farmácia básica. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0001/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: ANA MARIA DA SILVA - ME, valor R$ 6.867,00. HELLÔ CO-
MERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP, valor R$ 114.917,70. C. DE OLIVEIRA BRI-
TO - ME, valor R$ 50.038,60. GODINHO & NOGUEIRA LTDA - ME, valor R$ 
85.363,00. E. PEREIRA MATOS - ME, valor R$ 44.950,50. M. P. S. COLARES 
- ME, valor R$ 27.602,00. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, bebidas 
não alcóolicas, material de higiene, limpeza e material para cozinha. Vigência 
até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0002/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: D. C. S. VASCONCELOS - EPP, valor R$ 14.754,90. E. DE A. 
CAVALCANTE LTDA - ME, valor R$ 28.953,59. DISTRIBUIDORA LAMED LTDA - 
ME, valor R$ 24.058,20. PORTELA & LIMA LTDA EPP, valor R$ 200.415,09. CI-
RURGICA PARANHOS LTDA - ME, valor R$ 107.307,40. PRADO FARMA LTDA, 
valor R$ 37.158,00. SAMED IMPORTAÇÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA - EPP, valor R$ 29.369,41. SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR EIRELI, valor R$ 122.272,15. TAPAJÓS COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, valor R$ 64.297,00. Objeto: aquisição de medicamentos, material téc-
nico, odontológico, laboratorial, radiológico e outros materiais hospitalares. 
Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0002/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: EDINHO SILVA DE AGUIAR - ME, valor R$ 10.455,60. A. 
DE S. DA SILVA - ME, valor R$ 20.511,30.  M. P. S. COLARES - ME, valor R$ 
13.864,00. PIAU FORMULARIOS LTDA, valor R$ 8.282,50. S. DA COSTA BEN-
TES - ME, valor R$ 30.950,30. Objeto: aquisição de material de expediente, 
armarinho, suprimentos de informática e didático. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0003/2017-FMS contratante 
FMS, contratado: GRÁFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA, valor R$ 
146.567,00. Objeto: material e impressos gráfi cos. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0004/2017- FMS contratante FMS, 
contratado: ADRIANA ALMEIDA SANTOS, valor R$ 70.000,00. JOÃO 
PINTO ANDRADE, valor R$ 105.000,00. JONAS RIBEIRO PRINTES, valor R$ 
11.000,00. JULIAO ANDRADE DE CARVALHO FILHO, valor R$ 70.000,00. 
FLORIPES ROMANA GATO PIMENTEL, valor R$ 105.000,00. TIAGO PICANÇO 
FERNANDES, valor R$ 70.000,00. Objeto: serviços de transporte fl uvial nos 
trechos terra santa/santarém/terra santa. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0004/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: LOG COMMERCE EIRELI EPP, valor R$ 74.160,00. Objeto: 
aquisição de oxigênio hospitalar. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0005/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: ORIXINET TELECOM LTDA - EPP, valor R$ 94.902,00. Ob-
jeto: contratação de empresa prestadora de serviços de acesso à internet. 
Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0005/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: CONQUISTA DISTR. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA - EPP, valor R$ 249.102,50. EDINHO SILVA DE AGUIAR 
- ME, valor R$ 49.893,00.  L. C. SÁ COMERCIO E SERVIÇOS - ME, valor R$ 
317.805,00. PIAU FORMULARIOS LTDA, valor R$ 21.157,00. R. A SANTIAGO 
- ME, valor R$ 44.813,00. Objeto: aquisição de materiais permanentes oriun-
dos de emendas parlamentares. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0007/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: JUCILETH ALVES PEREIRA - ME, valor R$ 41.281,00. N. M. 
OLIVEIRA & CIA - ME, valor R$ 140.550,00. Objeto: aquisição de combustí-
veis e derivados de petróleo. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0008/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: SELATUR COMERCIAL LTDA - ME, valor R$ 133.807,00. Ob-
jeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo (glp). Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0009/2017-FMS contratante FMS, 
contratado: J. A. DA COSTA BENTES ALIMENTAÇÃO - ME, valor R$ 
36.000,00. EVILA RESTAURANTE E SERVIÇOS LTDA - ME, valor R$ 48.000,00. 
RAIMUNDO ILSON MACIEL - MEI, valor R$ 9.000,00. Objeto: aquisição de 
refeições. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0010/2017- FMS contratante FMS, 
contratado A. DE S. DA SILVA - ME, valor R$ 235.287,00. M. DO D. LIMA 
AZEVEDO - ME, valor R$ 106.574,50. Objeto: aquisição de materiais perma-
nentes. Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0011/2017- FMS contratante FMS, 
contratado EMPREENDIMENTOS TURISTICOS DE SANTARÉM LTDA - 
EPP, valor R$ 30.000,00. Objeto: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de reserva e fornecimento de bilhetes de passagens 
aéreas nacionais. Vigência até 31/12/2017.


